eam qualitatum potentiam omni ratione curari oportere, quia in hoc sita est bona ualētudo, ut nihil eorum, quæ in nobis insunt, ab aliis superetur. Igitur nos huiusmodi corporis constitutionem, si quid ueri earum rerum commemoratio habet, ad ualētudinē perpetuo tuendam curare debemus, ut ad nullam partē eorum, ex quibus compacti sumus, neque nimium, neque parum ex inæquali uictus ratione addamus, atque uehiculari rectorem, quàm maxime possumus, imitemur. Ut enim ille si forte equuleos non consentientes concordetq; regit, neque celerem uerberibus incitat, neque tardum habenis reprimat; neque rursus peruersum, effrænatum, indomitum suis illum incitationibus in ordinis perturbationem efferrī finit, sed hunc dirigit, illum refrænāt, & alium flagello impellit, quoad unam omnibus ad currendum conpirationem effecerit: eodem modo mens nostra, quæ corporis habenas in se habet, non ignis additamenta excogitabit ardori, qui adulta ætate uehementior sane est, quàm oportet: neque quod aut tempore, aut affectu refrixerit, magis ea accendat, quæ frigida & extincta sunt: atque in reliquis quidem qualitibus pari ratione id audiet, quod diuini litteris scriptum est: Ne qui multum, abundet: qui parum, minus habeat: sed quod in utroque immoderatum est, amputans, augere id curabit, in quo deest: & corporis incommoditatem æqualiter in utroque cauebit, ne uel præ abundantia deliciarum ita perturbata sit caro, ut regi non possit, uel præ immoderata afflictatione male affecta, tenuis, & ad usus uitæ necessarios in firma efficiatur. hac ratione illud perfectissimum est continentiæ propositum; ut nō ad corporis afflictationem,

L nem,

nem, sed ad commodas animi functiones spectet.

Ad animi perfectionem tam impedit corporis
obæsitās, quàm afflictatio im-
moderata. XIII.

VI uero philosophiæ deditus est, quem ui-
tæ cursum in singulis rebus tenere eum oportet, & in quibus uersari, & quæ cauere, & ad quæ studia animum adiungere, quæ ue sit continentiæ ratio, qui disciplinæ modus, qui denique uitæ cursus omnis, qui ad hoc propositum spectat, cuiusque gratum est diligenter cognoscere; præcepta quidem multa litteris consignata sunt, quibus hæc ipsa traduntur. sed minorem uim habet illa præceptorum explicatio, quæ uerbis potius, quàm factis demonstratur. nullaque rei difficultas inest, ut aut longinquum iter, aut multam nauigationem nos subire oporteat, ut præceptorem huiusque disciplinæ magistrum assequamur. Sed prope te uerbum est, inquit Apostolus, & in præsentī gratia. Hoc loco uirtutum officina est, in qua huiusmodi uita ad summam quandā integritatem progressa, sordibus purgata est. Multa etiam hoc loco cū iis, qui tacent, tum illis, qui loquuntur, proposita est facultas, ut ex factis ipsis cælesti hoc uitæ instituto erudiantur. quoniam oratio omnis, quæ nullis factis perspicua est, etsi ornatu multo perpolita est, ad inanimatæ imaginis similitudinem prope accessit, lineamētisque & coloribus quasi florentem aliquam formam præseferet. Nanque qui facit, & docet, ut quodam loco est in Euangelio, hic uere homo, & pulchritudine insignis, qui